МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ

— [ о г. Ижевек “ 2. - НР

Об организации поддержки студентов, обучающихся по программам высшего
образования, и получающих государственную социальную стипендию, в

условиях предупреждения распространения новой короновирусной инфекции
(СОУТ-19) на территории Российской Федерации

В целях организации поддержки студентов ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет», обучающихся по образовательных программам

высшего образования, и получающих в соответствии с частью 5 статьи 36

Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (далее — Закон об образовании) государственную

социальную стипендию, в условиях предупреждения распространения новой

короновирусной инфекции (СОУПТ-19) и во исполнение приказа Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации за подписью Фалькова В.Н. от

09 апреля 2020 года №566 «Об организации поддержки студентов, обучающихся в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам высшего образования, и получающих государственную социальную

стипендию, в условиях предупреждения распространения новой короновирусной

инфекции (СОУПО-19) на территории Российской Федерации»

приказываю: "^^"

1. Главномубухгалтеру О.В. Иванцовой, начальнику Планово-бюджетного

финансового ‘управления Н.Н. Киселевой продлевать и назначать выплату

государственной социальной стипендии на основании представленных студентами в

электронном виде документов, подтверждающих их соответствие одной из

категорий граждан, указанных в части 5 статьи 36 Закона об образовании, с

последующим предоставлением студентами оригиналов соответствующих

документов организации.

2

2. Студентам университета, предоставлять документы для назначения

государственной социальной стипендии в электронном виде на адрес электронной

почты пазца@ази.иази.ги в период ограничительным мероприятий, определенных в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года

№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации с связи с распространением новой

короновирусной инфекции (СОУТО-19)».

3. Студентам, перечисленным в Приложении №1 к настоящему приказу

предоставить заявление (бланк - в Приложении №2) на оказание материальной

помощи в стипендиальную комиссию университета (1 корпус УдГУ кабинет 213а) в

случае если срок выплаты ранее назначенной государственной социальной

стипендии истекает в период с 15 марта 2020 года до 15 мая 2020 года и

подтверждение своего соответствия одной из категорий граждан, указанных в части

5 статьи 36 Закона об образовании, в электронном виде не предоставляется

возможным.

4. Директору центра информационных интернет технологий А.А.

Мокрушину разместить данный приказ, а также приказ Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации за подписью Фалькова В.Н. от 09

апреля 2020 года №566 «Об организации поддержки студентов, обучающихся в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам высшего образования, и получающих государственную социальную

стипендию, в условиях предупреждения распространения новой короновирусной

инфекции (СОУТ-19) на территории Российской Федерации».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Директора департамента по

молодежной и социальной политике С.И. Вострокнутова.

Ректор Г.В. Мерзлякова

УС

а

Приложение №1

Срок окончания

выплаты
№| Институт ФИО Шифр группы государственной

социальной

стипендии

ПИГЗ Беляев Данил Дмитриевич ОПБ-20.03.02-11 06.04.2020

2|ИГЗ Семенов Максим Петрович ОАБ-20.03.01-22 18.04.2020

ЗИЕН Ананьева Карина Витальевна ОАБ-05.03.02-31 01.04.2020

4ИЕН Ардуанова Алина Витальевна ОАБ-05.03.03-41 30.03.2020

53|ИЕН Кашперова Юлия Михайловна ОАБ-06.03.01-24к 01.05.2020

6 ИЕН Кунавина Кристина Сергеевна ОАБ-19.03.01-21 01.05.2020

ИЕН Маркова Елена Михайловна ОМ-06.04.01.02-21 01.04.2020

ИЕН Нянькина Инна Анатольевна ОАБ-06.03.01-35х 21.03.2020

91ИЕН Сысоев Степан Александрович ОАБ-05.03.06-21 01.04.2020

10 ИЕН Титов Кирилл Валерьевич ОАБ-05.03.06-21 01.05.2020

1ПИЕН Тихонов Роман Михайлович ОАБ-05.03.03-11 16.04.2020
12] ИЕН Хаертдинов Ильназ Мударисович ОМ-06.04.01.03-21 01.04.2020

131 ИЕН Янсыбаева Тамара Васильевна ОАБ-06.03.01-223 01.05.2020

14 ИИиД Демьянюк Анастасия Витальевна ОАБ-54.03.01-21 22.04.2020

_15 ИИидД Кардаполова Екатерина Владимировна ОАБ-44.03.05-51 29.04.2020

16] ИИид Латыпова Марина Алексеевна ОАБ-44.03.05-21 01.05.2020

Г7]ИИид Султаншина Арина Руслановна ОАБ-44.03.05-12 30.04.2020

18 ИМИТиФ Вшивцева Алена Юрьевна ОАБ-01.03.01-31 01.04.2020

19 ИМИТиФ Галимов Артур Булатович ОАБ-09.03.03.ю-31 29.04.2020

20 ИМИТиФ Градобоева Ксения Вячеславовна ОАБ-02.03.01-43 01.05.2020

2ПИМИТиФ Жарова Дарья Николаевна ОАБ-51.03.06-41 29.04.2020

22 ИМИТиФ Зонов Никита Константинович ОАБ-04.03.02-11 01.05.2020

23|ИМИТиФ Ибаев Илья Эдисонович ОАБ-03.03.02-31 30.03.2020

24 ИМИТиФ  |ИдиятоваЭльвира Эльвировна ОАБ-09.03.03.э-41 30.03.2020
°25ИМИТиФ  |Илтубаев Андрей Георгиевич ОАБ-09.03.02-41 30.03.2020
26 ИМИТиФ Куляшов Влад Эдуардович ОАБ-09.03.02-21 12.04.2020

27] ИМИТиФ Малых Анна Сергеевна ‘: ОБ-09.03.03.д-11 03.04.2020

28 ИМИТиФ Мерзляков Александр Дмитриевич ОАБ-09.03.02-41] 08.04.2020

29 ИМИТиФ Никитина Мария Николаевна ОАБ-04.03.02-31 01.04.2020

30 ИМИТиФ Силуков Антон Васильевич ОАБ-09.03.01-41 15.04.2020

31|ИМИТиФ — |Усов\Данил Леонидович *: ОАБ-01.03.02-32 25.04.2020

о 32|иНгГ Семеновых Иван Сергеевич ОПБ-13.03.01-11 01.05.2020

з̂З|ИНГ Юхнйн Иван“Сергеевич ‘. ОПБ-21.03.01-30 27.03.2020

`34|ИППСТ Елисбева ‘Алина’Андреевна ОПБ-39.03.02-41 01.04.2020

35| ИППСТ ОПБ-39.03.02-31 15.04.2020

Макрушина Арина Владимировна
12.51 к ;. эь т И у

е: 52 .
с. 4.- -

-
-

Но

2
1
9
3

.
.

+
*

}

1 м и и --%
}. .

—-

6 иПпстТ Пестерева Мария Сергеевна ОАБ-44.03.02-45 11.04.2020

З7ИППСтТ Шайкаматова Дарья Сергеевна ОАБ-37.03.01-24 04.04.2020

38 ИПСУБ Ахмедова Эльмира Самед гызы ОАБ-40.03.01-44 25.04.2020

39 ИПСУБ Глазырина Анастасия Сергеевна О-10.05.05-21 01.04.2020

40]ИПСУБ Наговицына Алла Сергеевна О-10.05.05-21 10.04.2020

41|ИПСУБ Степанов Тимофей Михайлович ОАБ-40.03.01-12 01.05.2020

42|ИПСУБ Сырчин Дмитрий Алексеевич О-10.05.05-41 06.05.2020

43|ИПСУБ Тимиркаева Ульяна Александровна ОАБ-40.03.01-32 01.05.2020

44| ИСК Владыкина Анастасия Сергеевна ОАБ-39.03.03-21 01.05.2020

45|ИСК Денисова Юлия Владимировна ОАБ-51.03.01-41 01.05.2020

46 ИУФФУиЖ |Анисимова Карина Ринатовна ОАБ-42.03.02-31 29.04.2020

47]ИУФФУиЖ |Мясникова Анастасия Николаевна ОАБ-45.03.01у-32 01.04.2020

48 ИУФФУиЖ |Павлова Надежда Анатольевна ОПБ-44.03.05у-31 01.05.2020

49| ИФКиС Прокопьев Григорий Геннадьевич ОМ-44.04.01.02-11 01.05.2020

50|ИЭиу Осипова Анфиса Алексеевна ОПБ-38.03.03.01а-21 01.05.2020

5ПИЯЛ Ерматова Бибисоро Хайруллоевна ОПБ-45.03.01р-42 01.05.2020

52ИЯЛ Янова Александра Владимировна ОПБ-45.03.01р-12 11.04.2020

Начальник ПБФУ
=2 Н.Н. Киселева

Приложение №2 к приказу ректора от
10 апреля 2020 года №438/01-01-04

Председателю стипендиальной комиссии

студента курса

формы обучения

группы

института

ФИО

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оказать единовременную материальную помощь на основании
приказа ректора от 10 апреля 2020 года №438/01-01-04, в связи с тем, что срок
выплаты ранее назначенной государственной социальной стипендии истекает
(истек) в период с 15 марта 2020 года до 15 мая 2020 года, а подтверждение
соответствия одной из категорий граждан, указанных в части 5 статьи 36 Закона
об образовании, в электронном виде не предоставлялось (не предоставляется)
ВОЗМОЖНЫМ.

Подпись / Дата